
UCHWAŁA NR 1181/XL/2013
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 20 listopada 2013 r.

w sprawie udzielenia w roku 2013 dotacji celowej na prace konserwatorskie restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym              
(t.j. Dz. U z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyznaje się z budżetu Gminy Piaseczno dotację celową dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Anny w Piasecznie 
Pl. Piłsudskiego 10 na prace konserwatorskie, restauratorskie pomnika nagrobnego Seweryna Piekarskiego 
w wysokości 22 140 zł (słownie: dwadzieścia dwa tysiące sto czterdzieści złotych). 

§ 2. 

Źródłem pokrycia zobowiązania określonego w § 1 jest rezerwa ogólna. 

§ 3. 

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków określone 
zostaną w umowie zawartej pomiędzy Parafią Rzymskokatolicką a Gminą Piaseczno. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 1704AA41-3A76-47C1-B3C1-42AF9C2FAC4D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z pozytywną opinią Komisji Polityki Gospodarczej i Komisji Promocji w sprawie udzielenia dotacji 
celowej w wysokości 22 140 zł na renowację zabytkowych grobów znajdujących się na cmentarzu parafialnym 
w Piasecznie przyznaje się dotację celową dla Parafii Rzymskokatolickiej Św. Anny w Piasecznie 
z przeznaczeniem na prace konserwatorskie i restauratorskie pomnika nagrobnego Seweryna Piekarskiego. 
Cmentarz Parafialny jest wpisany do rejestru zabytków, a znajdujące się na nim pomniki szczególnie te pochodzące 
z XIX wieku wymagają pilnej rekonstrukcji. Z uwagi na dużą ilość zabytkowych grobów i duże koszty renowacji, 
fundusze zebrane przez Społeczny Komitet i fundusze przeznaczone przez parafię są niewystarczające. W związku 
z dużym stopniem degradacji zabytkowych pomników sprawę ich szybkiego odnowienia należy uznać za bardzo 
pilną. Pomnik Seweryna Piekarskiego – to jeden z najstarszych pomników rodzinnych na Cmentarzu Parafialnym 
w Piasecznie pochodzącym z 1850 r.

Id: 1704AA41-3A76-47C1-B3C1-42AF9C2FAC4D. Podpisany Strona 2




